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Novičar iz domačih in ptujih dežel. 
Iz Dunaja. V zbornici p o s l a n cev je bila poslednje 

dni najvažnejša dogodba ta, da je minister dr. Giskra 
odgovoril na interpelacijo Poljakov, da ministerstvo n e 
b o d e zbornici poslancev predložilo z a h t e* v galičiškega 
deželnega zbora. Nekteri trdijo, da ta odgovor, ki so 
ga poljski državni poslanci že davno pričakovali kakor 
duše v vicah, je te poslance tako razsrdil, da stopijo iz 
zbora, ako ta ne vsliši njihovih želja; — drugi pa mi
slijo , da bojo dali seboj „glihati" in da popustijo 4 
točke svojih zahtev, ako se jim spolnijo ostale 4. Pri 
teh gospodih je vse mogoče. — Slabotna zbornica go
s p o s k a je dobila 20 novih udov, ki naj bi jo oživili. 
Zbornica gosposka ima to nesrečo, da dozdaj ni si spri
jaznila nasprotnikov svojih, ki jo imenujejo „višo zbor
nico uradnikov", a tudi ni zadostila svojim prijatlom. 
Kader ministerstvo podpore potrebuje, potisne novih 
udov v zbornico gosposko. 4krat smo že to doživeli. 
Minister Schmerling je le enkrat skrbel za pomnoženje 
gospodov v tej zbornici in sicer takrat, ko je šlo za 
Erdeljce. Grof Beust je bolj priden; pod njim je zbor
nica gosposka 8. maja 1867. leta dobila 24, ravno tega 
leta 25. nov. pa 21, in zdaj spet 20 novih udov. Zdaj 
bo vendar po dolgem obotavljanji postavo za p o r o t n e 
s o d b e v tiskovnih zadevah v roke vzela, a s težkim 
srcem bode pristopila osnovi, ki jo je sklenila zbornica 
poslancev, in to le zato, ker — v l a d a želi te postave. 
Tako se glasi sporočilo dotičnega odbora. 

— Vredništvo „Zukunft" naznanja žalostno novico, 
da je gospa Eleonora pl. D e l p i n v , lastnica tega vr
lega časnika, 12. dne t. m. nagle smrti za mrtvudom 
umrla. 

Iz Celja. 20. dne t. m. je bila tukaj obravnava v 
tiskovni pravdi „Slov. Naroda". Vrednik g. Tomšič se 
je zagovarjal sam. Državni tožnik je predlagal kazen 
zapora na 2 meseca in 100 gold. globe; sodnija ga pa 
n i krivega spoznala. 

Iz Trsta. „Juri s pušo" se imenuje zabavni list s 
podobami, ki ga prihodnji mesec začne izdajati gosp. 
M a r t e l a n e c . 

Ogersko. Razgovori o volitvah novih poslancev so 
tako vroči, da je na nekterih krajih že kri tekla. — 
D a l m a c i j o hočejo Ogri kmalu. 

Francozko. Walewski je 23. dne t. m. nesel sklepe 
konferenčine v Atene g r š k i vladi in bode tam čakal 
njenega odgovora. Ce tudi za silo kaj obljubi, ne bode 
trpelo dolgo. T u r k o m tudi p e r ž i s k a vlada žuga z 
vojsko. — Ker je knez črnogorski zdaj na Rusovskem, 
Turkom menda tudi od črnogorske strani ostra sapa 
piše, saj je sultanova vlada ukazala, da se v trdnjavo 
Nikšič na meji črnogorski da velika vojaška posadka. 


